
RADA MIEJSKA  

 W RESZLU 

Uchwała Nr XXIII/154/2025 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 10 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie: powierzenia przez Gminę Reszel zadania publicznego polegającego 

na organizacji publicznego transportu zbiorowego.  

 

 

      Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn.zm.) art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285 

z późn.zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie gminie Bisztynek zadania gminy Reszel dotyczącego 

organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych Łężany- 

Reszel-Bisztynek i Bisztynek-Reszel-Łężany. 

2. Upoważnia się Burmistrza Reszla do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego z gminą Bisztynek. 

3. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na okres od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. 

4. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, gmina Reszel przekaże gminie Bisztynek           

w formie dotacji celowej kwotę 98.000,00 zł (słownie złotych: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy 

złotych 00/100) 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Reszlu 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/154/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 10 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie: powierzenia przez Gminę Reszel zadania publicznego polegającego 

na organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

 Zadaniem własnym gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz.1153) jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 285) „ Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, 

zwanym dalej "organizatorem", właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, 

jest: 

1) gmina: 

a) na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 

b) której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 

między gminami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej  w gminnych przewozach 

pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie”. 

 

Gmina Reszel, w celu umożliwienia mieszkańcom gminy Reszel dojazdu do Bisztynka              

i z powrotem, zamierza zawrzeć porozumienie międzygminne w celu zapewnienia publicznego 

transportu zbiorowego na trasie Łężany-Reszel-Bisztynek i Bisztynek-Reszel-Łężany od dnia      

01 stycznia 2026 roku. Będzie to również z korzyścią dla uczniów dojeżdżających do szkoły          

w Reszlu. 

W tym celu należy podjąć uchwałę i zawrzeć z Gminą Bisztynek stosowne porozumienie. 

  

 


